UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:      /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Trị, ngà 23 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng

Công trình: Nhà kính nhân rộng và trình diễn các loại hoa phục vụ nghiên cứu,

ứng dụng khoa học và công nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao tại

xã Hướng Phùng, huyện Hướng Hóa

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2024 và Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về việc quản lý

dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về việc sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND tỉnh

Quảng Trị quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc ủy quyền quyết định đầu tư, phê duyệt KHLCNT, phê duyệt quyết toán dự

án hoàn thành đối với các dự án đầu tư chỉ cần lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật thuộc thẩm

quyền của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3166/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh Quảng

Trị về việc phân bổ vốn kế hoạch đầu tư phát triển thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-SXD ngày 15/10/2024 của Sở Xây dựng tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng dự án: Nhà kính

nhân rộng và trình diễn các loại hoa phục vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công

nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao tại xã Hướng Phùng, huyện Hướng

Hóa;

Căn cứ Văn bản số 3582/SXD-QLXD ngày 20/12/2024 của Sở Xây dựng tỉnh

Quảng Trị về việc điều chỉnh dự án: Nhà kính nhân rộng và trình diễn các loại hoa

phục vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp công

nghệ cao tại xã Hướng Phùng, huyện Hướng Hóa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và đơn vị Tư vấn Quản lý

dự án- Công ty Cổ phần Tư vấn và Xây dựng Quảng Thành tại Tờ trình số 147 /TTr-

QTC ngày 21/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng

công trình: Nhà kính nhân rộng và trình diễn các loại hoa phục vụ nghiên cứu, ứng dụng

khoa học và công nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao tại xã Hướng Phùng,

huyện Hướng Hóa với những nội dung như sau:

1. Nội dung thiết kế điều chỉnh, bổ sung chủ yếu:

Hệ cắt nắng ngoài nhà: Bổ sung dự toán 07 cái “Thanh U răng cưa và bộ thanh

răng chuyển động liên kết hàn với thanh chuyển động” để đảm bảo kéo đẩy màng cắt

nắng.

Hệ thống tiếp địa: Giảm trừ hệ thống tiếp địa của nhà kính.

2. Tổng dự toán sau khi điều chỉnh: Không thay đổi so với dự toán ban đầu

được Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị phê duyệt tại Quyết định số 213/QĐ-SXD ngày

15/10/2024 là: 1.000.000.000 đồng (Một tỷ đồng chẵn), cụ thể:

ĐVT: Nghìn đồng

TT Nội dung

Dự toán được Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Trị

phê duyệt (Số

213/QĐ-SXD ngày

15/10/2024)

Điều

chỉnh

Tăng (+)

Giảm (-)

Dự toán sau

điều chỉnh

Nhà kính nhân rộng và trình diễn

các loại hoa phục vụ nghiên cứu,

ứng dụng khoa học và công nghệ

trong lĩnh vực nông nghiệp công

nghệ cao tại xã Hướng Phùng,

huyện Hướng Hóa

1.000.000 - 1.000.000

- Chi phí xây dựng 798.266 +18.676 816.942

- Chi phí quản lý dự án 27.508 0 27.508

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 153.948 0 153.948

- Chi phí khác 1.538 0 1.538

- Chi phí dự phòng 18.740 -18.676 64

Tổng cộng  1.000.000 - 1.000.000

(Có hồ sơ điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán kèm theo)

Điều 2. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc Công ty Cổ phần Tư vấn

và Xây dựng Quảng Thành chịu trách nhiệm thực hiện công tác tiếp theo theo đúng quy

định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc Công ty

Cổ phần Tư vấn và Xây dựng Quảng Thành và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2024-12-24T07:42:04+0700

		2024-12-24T07:48:58+0700

		2024-12-24T07:48:58+0700